Quid studere debet

que contumelias bonos mores. sed illa etiam quod superflue diuq; prahabunt/ aut super numeroibus velgo voluntatib; aut super lucidicris plibus/ et ineptis fabulatōibus aut sing p̄tētōnibus hominū in aduersa tendentia et sibi quibus a manevsq; ad vesperā imo profundā plerūq; noctē dies sensim attenit. qd q; dum se obleauerint vel ignauie vel indignatione/ vel fastidio suo mederi putates. tristiores et inquietiores et mēte dissipatiores remanebūt. Fallor si vñq; ascēdet in monte dñi in arcē p̄teplatōis qd nō ad vaniloq; huīus temodi fabulatōes factūs fuerit sic ut hō nō audiēs/ et sicut mutus nō aperies os suūz. Et bō bonū vñ i dñ gloriō attulit mīris cura/ q; buiūscemodi p̄fabulatōes freqnē sustinuit/nihilq; loq; et vacare passa est qm̄ rarus admodū aliis cū q; mutuos misere- fīndes colliberet/ tāta mox eratē nos studiorūg; vanetas. Prostunt tñ necego p̄ batorū vitroz colloqa. qd ascēsum p̄teplatio nis et sue arduitatis discrimina/ suo labore suisq; piculis expti sunt. Beniq; terciū. i. ex tremū ex p̄mis duobus genitū ac nutritū vbi p̄dicatio nūc inter paucos familiares/ nūc palā dūsumā vbi sumope curiosus oē et oē scādalousum et breui vbo qd qd audie tū cantate edificare nō b; fngiēdū rei cī dñq; est. Id qd q̄ta discretōis cautela sit adhibēda/pastoreale vos gregorianū p̄do cebit. Hū valere tandem soci et frātres preci p̄ua charitate p̄iūcti. bona facire studia ve stra et me oīonibus vñrīs p̄medatū habeto te. Supueniat māsuētudo et corpiamur.

Sequitur alia epistola ab eodē cancellario missa eisdē studentibus collegiū Navarre parisiē.

Ecce pareo vōl vñs/ soci et frēs dilectissimi. Nup sīdē ad vos vñ ex cogitatōibus meis līs exposui. Hoc bonū p̄cipue cō monēs qd in electionib; doctrinis vñm stu diū insudaret. Neq; ei habetis necesse/ in star virgilij in luto aurū q̄rere aut ex stenī doctrine petra suggeste mel oleūq; de saro durissimo. Supaddidi colēdū sic intellectū ēē. vt inculte et aridus mīme desereret affectus sī trāsūrens i affectū cordis. Rescripsi sī ista beninole vos accepissez vt tale ali

qd plies agerē postulastis. sīchiat. **A**ccipiter rursus aliud qd ex familiā vobisq; allocutōe meis sullenet studiū. qd animūs dignabūdo lucu plenūq; exoneret aman ecōis bilem euomast cū tñ vñq; q̄q; sua n̄ desit utilitas. Olim plies sī novissime crebris atq; p̄fundī/ in qdā oīo aduersēta liendis mee/pia meditatoe et recogitati fātū almevniuersitatis pīsīcī. mīris mee/ ut absentiā mēa ab ea ego vñ ex filiis ei mīris mētis p̄ntia et p̄sērē. Occurrunt sīo multa semp in ea p̄claris laudib; attollēda. Aspici qd p̄pē rāq; coruscqdā sol spīnalis/ ecclīa stica machinā irradians. errorz qd tenebras caligines/ sua nitēti puroq; fulgore dis p̄ges. Cidet insug qdī flumi ille gadisi/ in quīo p̄tes dūnisus/ unīq; vñvītā supfīcētē. **O**z heu hic nihil apud nos ex oī p̄te beatū. Ingēst se rūtus cogitatōis mee nō pauca lugubria/ et q̄ severam corretois aut emēdatoris manū exīcēt. qdē illud p̄ p̄tētōis opinionū et qdī sītāz p̄tialitātē qdā illuc nīmis primaces p̄tēpūt. qd studiū veritātē inērūt p̄līmū. et totū vñvītātēis co p̄ actuōsum inqēt et p̄parō modestū et tumultosū magis qd̄ sua reicheret p̄fēsio/ p̄stūtūt. Ab his iētationib; p̄tētōnū qd̄ fluctib; veliz eos qdū extētent phas alie nīs effīcī. neḡ frūstra nītōēs erupare conatus i probos pueroz. p̄stētūt vbi ex alti ori trahūt sue factōis aut iprobitatis origīnē. Capite dico alioq; nūq; p̄probobis. nū qd̄ secūritas et studio vñō nunq; decēs trans qllitas donabīt. Obsūt p̄terea p̄tialitātēs qdā affectate/ et vīcēdi primāxādīstas. p̄sonarū insup nationū/ vel p̄ceptio/ vel p̄tēptūt. Hō em̄ sītū ambulare i domo dñi cū p̄sensu/ p̄ veritatis atq; charitans iter. qd̄ cōe pacificū. et a talib; expeditissimū ēē dz. Cum xpo em̄ neḡ aduena/ neḡ scībā neḡ barbaro. **A**slīt subide i xpo cerno vñvītātēis studio defectū et hunc qdē maximū. Ista ē circa inueniū disciplina in morib; imo et in fundā metalī p̄mitiuomz suoz eruditōe nō mediocris defectū aut eror. agētē bō vt plimū nīs erubētā pedagogoz mētīndie. qd̄ alīq; Salua lande bonoz/ tabloz p̄tūmelia cīmūq; dixerim yē ceca i grātia/ vel segni negligētia vel qd̄stūsa mālegz placēt aculatōe. vel inēpta leui-